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FORSVARSMINISTEREN  

10. oktober 2013 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 12. september 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 371 

til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bertel 

Haarder (V). 

 

Spørgsmål nr. 371: 

”Hvordan har den danske regering arbejdet for at etablere en nordisk katastrofeenhed, som 

det foreslås i Stoltenberg rapportens kapitel 8?” 

 

Svar: 

Beredskabsstyrelsen er anmodet om en udtalelse til brug for besvarelsen af spørgsmålet. 

 

Beredskabsstyrelsen har i den anledning oplyst følgende: 

 

”De nordiske udenrigsministre behandlede Stoltenberg-rapporten på et møde i Reykja-

vik i juni 2009, hvor det blev besluttet, hvilke konkrete forslag der umiddelbart skulle 

arbejdes videre med.  

 

Stoltenberg-rapportens forslag nr. 8 indgik ikke blandt disse, da der var enighed om, 

at det nordiske samarbejde skulle komplementere de eksisterende internationale sam-

arbejdsaftaler, og at landene dermed skulle videreudvikle samarbejdet inden for de al-

lerede eksisterende samarbejdsstrukturer.   

 

Stoltenberg-rapporten indgår imidlertid fortsat som inspirationskilde i det videre nordi-

ske samarbejde på beredskabsområdet, og med den politiske aftale om redningsbe-

redskabet for perioden 2013-2014 blev det besluttet at udvikle det nordiske samarbej-

de yderligere.  
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Det kan endvidere oplyses, at Danmark, Sverige, Norge og Finland indgår i det opera-

tive samarbejde under IHP (International Humanitarian Partnership). I rammen af IHP 

samarbejdes der om at opstille internationale kapaciteter bl.a. til støtte for FN. Part-

nerskabet anvendes ofte operativt, og via jævnlige øvelser trænes international koor-

dination og ledelse, ligesom samarbejdet på tværs af landene styrkes.  

 

Endvidere eksisterer der inden for rammerne af EU-samarbejdet på civilbeskyttelses-

området et omfattende samarbejde om bl.a. moduler, uddannelse og øvelser, som 

Danmark og de øvrige nordiske lande aktivt deltager i.” 

 

 Jeg kan henholde mig til det, Beredskabsstyrelsen har oplyst. 

 

Endelig kan jeg henvise til min samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 369 stillet af samme 

spørger. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nicolai Wammen 

 


